文件

青 团 佛 山 市 委 员 会

局

局

会

法

育

协

司

教

师

团佛联字 匚⒛18)47号

市

市

市

山

山

山

共

佛

佛

佛 律

关于进一步推进佛山市
“
千名青年律师千场青

少年法律服务
”
活动的通知

各区团委、司法局、教育局,各律师事务所,市学校线团工委 ,

各村 (社区)法律顾问:

为认真贯彻落实习近平总书记关于
“
努力把广东建设成为全

国最安全稳定、最公平公正、法治环境最好的地区
”
重要指示精

神,根据省级 《关于进一步推进广东省
“
千名青年律师千场青少

年法律服务
”
活动的通知》和 《关于开展⒛17-⒛ 18年佛山市

“
千名青年律师千场青少年法律服务

”
活动的通知》 (团佛联字

匚⒛17〕 ⒆ 号 )要求,现就进一步推进 “双千”活动通知如下:

-1—

一、工作内容

(一冫征集需求

在前期工作基础上,团省委、省司法厅、省教育厅、省律协

将于下半年继续开展
“
双千
”
活动 600场 ,其中佛山市开展不少

于 30场。请各区团委主动对接区司法局、区教育局、市律协区

工作委员会等相关单位,动员本辖区内至少 6所学校参与申报
“
双千
”
活动,并填写 《“双千”活动需求统计表》 (附件 1),

于 9月 3日 (星期一 )下班前报送至团市委工作人员邮箱 :

328136绲 47鲴 q。 ∞m。 团市委将根据各申报点需求协调相关单位

组织开展活动。

(二)普法宣讲

主办方将结合十九大精神宣讲,围绕宪法学习、校园(培训 )

贷、校园欺凌、预防未成年人犯罪、网络成瘾、青少年防范性侵

自护、留守儿童自护、个案维权、青少年毒品预防教育及申报点

相关需求等主题内容,面 向青少年深入开展普法宣讲。活动现场

设置 12355青少年综合服务热线、12348公共法律服务热线、
“
青

年之声
”
和
“
广东普法

”
微信公众号等元素宣传 KT板、横幅或

海报,并发放宣传资料 (宣传品电子版另行下发 )。 各区可结合

本区特色同时开展法律咨询、法律服务、模拟法庭、法律竞赛、

法律沙龙、法律戏剧表演等项目,丰富青少年法律服务活动内容。

二、工作职责

(一)市级单位的主要任务
-2—

1.团 市委负责引导以及发动各区团委做好相关工作,及时主

动与市司法局、市教育局、市律协等相关单位做好工作对接,确

保活动顺利开展;

2.市 司法局、市律协配合省司法厅、省律协统筹做好青年志

愿律师召集、培训及普法宣讲指派工作。

3.市教育局积极动员各学校参与申报佛山市
“
千名青年律师

千场青少年法律服务
”
活动。

(二)各区的主要任务

1.各区团委于 9月 3日 前将《
“
双千
”
活动需求统计表》(附

件 1)报送至工作人员邮箱 3281364247鲴 q。 ∞m;

2.各区团委负责协调、跟进本辖区内申报学校做好宣讲活动

申报、场地安排、现场布置、人员组织、材料报送等工作。

3.各区团委在开展活动过程中要注重规范活动名称、主题、

宣传等内容,扩大活动品牌效应。一是统一名称:
“
千名青年律

师千场青少年法律服务
”
活动;二是统一主题:美好生活,与 法

同行;三是统一宣传:制作 12355宣传资料一套并在活动现场摆

放 12355宣传 KT板、横幅或海报、发放 12355宣传折页,宣讲

过程要推介 12355热 线,横幅统一标语:青少年法律咨询请拨打

12355。

4.各区团委要积极联系各相关单位,及时跟进活动进度,注

重归档活动材料,于 12月 12日 前将活动图片、新闻报道、律师

签到表 (附件 2)、 活动签到表 (附件 3)、 评价表 (附件茌)、

-3—

材料清单 (附件 5)、 《
“
双千
”
活动统计表》 (附件 6)、 12355

宣传图片及材料报送至指定邮箱 3281364247鲴 q。 ∞m。 材料电子

档以
“
时间+佛山市+学校

”
命名并汇总报送。

5.区司法局、区律师工作委员会做好辖区内青年志愿律师召

集、培训工作。

6.区教育局积极动员辖区内各学校参与申报佛山市
“
千名青

年律师千场青少年法律服务
”
活动。

三、工作要求

(一 )加强领导、狠抓落实。各区各单位要充分认识此次活

动的重要性,加强组织领导,做好普法宣讲、宣传发动等工作 ,
主动及时与各类学校及指定的志愿律师进行对接,明确分工、形

成合力,确保活动顺利开展。

(二)注重结合、强化引导。各区各单位要把法治宣传教育

和维护青少年合法权益工作有机结合起来,不断提高青少年乃至

全社会的法律意识和素养,引 导青少年学法、知法、用法、守法。

同时,在开展活动同时,注重推广 12355青少年综合服务热线、

123倜 公共法律服务热线,积极引导青少年依法合理表达诉求、

维护自身权益,为青少年身心健康成长营造良好社会环境。
(三 )注重总结、及时汇报。各区团委要及时做好活动情况

汇报,全面梳理活动开展情况,做好活动台账,在规定时间内报

送材料至指定邮箱,该工作将纳入年底 “预青”专项考核。

一 4-

团市委联系人:曹小雨 谢应琪,联系电话:83281135,电

子邮箱:3281364247@qq。 com;

市司法局联系人:熊英 ,联系电话:83326216,电子邮箱 :

fs1gk216@126。 com;

市教育局联系人:蒋寅亮,联系电话:83036669,电子邮箱 :

fsjy-jy1@qq。 com;

市律协联系人:何家成,联系电话:833S0153,电子邮箱 :

gdfs1x@126。 com。

附件:1。
“
千名青年律师千场青少年法律服务

”

2.“千名青年律师千场青少年法律服务
”

3.“千名青年律师千场青少年法律服务
”

4.“千名青年律师千场青少年法律服务
”

5.“千名青年律师千场青少年法律服务
”

单

6.“千名青年律师千场青少年法律服务
”

需求统计表

律师签到表

活动签到表

评价表

归档材料清

活动统计表

-5-

氰 W·
ˉ

-6—

︱

卜

︱

°恭
恻
喇
蜜
垩
逃
酲
取
︱
忠
蚌
举
迅
悟

、举
迅
钟

^
钼

骒
镁
雌
枣
邱
舳
钮
嘏
州
恭
恻

.
㈧

°g?gP
N
d
田

田
∞
锶

罨
蚁
芈
刚
朕
卡
恧
镁
雌
邱
补
志
⑥
+
⌒

K
囟

ψ
喇
驿
桓
悬
←
m
∞

叹
Φ
屮
抹

^
邱

妆
苌
凶
髀
郸
玄
芯
州
您
圆
凶
谗
胆
亠

〓刖

〓靼
J
账

督

〓<
睽

鄄

廿

〓匣
古
驿
鄄

〓燃
凶
匝
驿
鄄

燃
卡
想
兴
濉
R
龈

罢
扯
巡
廿
令
粗
瘀
+
虽

扯
廿
粗
怦
+
辶

H
±

圭

嘏
州
恭
恻
喇
砘

嘏
州
恭
恻
冢
卡

水
型
朕
群

<
账

督
邱
舳

邱
舳

哐
瑁

叵
古
冢
卡

φ
蚊

附件 2

“
千名青年律师千场青少年法律服务

”
律师签到表

填表人 :

活动学校:         活动时间:  年  月  日

序号 姓名 工作单位 联系电话 签名 备注

-8—

联系电话 :

附件 3

“
千名青年律师千场青少年法律服务

”
活动签到表

活动学校:         活动时间:  年  月  日

序

号

班主任

姓名
班级 联系电话 签名

班级应

到人数

班级实

到人数
各注

共计___名 学生参加本场活动

填表人:

注:可视情况自行增减行数。

联系电话 :

-9-

附件 4

“
千名青年律师千场青少年法律服务

”
学校评价表

填报地市团委: 填报时间:  年  月 日

活动学校 活动地点

活动时间 活动人数

宣讲主题 宣讲律师

活动简介

活动特色

学校评价

(盖章 )

意见建议

联系人 :

— 10—

联系电话 :

附件 5

“
千名青年律师千场青少年法律服务

”

归档材料清单

1.活动图片:包括讲课律师、现场图片、横幅、LED等 能反

映活动情况的图片。

2.文字报道:包括报纸、电视、微信等各类媒体宣传报道。

3.律师签到表:见附件 2

4.活动签到表:见附件 3。

5.活动评价表:见附件 4。

6.其他:包括活动视频、音频等体现活动情况的素材。

-11-

︱

㈧
H
丨

日8d
S
丶

寄
禺
日
钭

撄
量
蚁
职
刚
喇
驿
^
朕

卡
忠
芯
块
ˇ
Ⅸ
耙
弗
J
实

葵
俐
叫
蚱
将
匝
囵

叹
囵

屮
u
斟

巛
娶
砷
胆

〓刖

〓巾
型
账
督

〓<
朕

鄄

刖
婶

巾
葵
帏
基
迅

虽
迅
恭
恻

懋
<
岬

蕊

嘏
州
恭
恻

彤
丶累

邱
舳

叵
古

蚊  φ

〓叵
古
驿
郸

〓您
匝
悟
累
驿
鄄

燃
卡
腮
福
超
R
铼

罢
扯
巡
廿
令
粗
潜
+
虽

扯
廿
粗
怦
+
u

⑥
±
圭

-13—

共青团佛山市委员会办公室     ⒛18年 8月 31日 印发

-14-